
 

 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» Форма по ОКУД 

 

 

 

Код 

 

 по ОКПО  
                 (наименование организации) Номер документа Дата составления 

 102 27.08.2025 

 

                                       ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

В соответствии с Приказом Комитета по образованию администрации 

Городского округа Серпухов № 913 от 25.08.2025 г. «О проведении 

муниципального мониторинга оценки качества дошкольного образования 

Городского округа Серпухова», - 

 

 

приказываю: 

 

1. Провести в период с 01.09.2025 г. по 23.05.2026 г. экспертизу качества 

образования в дошкольных отделениях образовательных организаций по 

следующим показателям: 

− качество планирования; 

− качество реализации образовательных программ дошкольного 

образования; 

− качество содержания образовательной и воспитательной деятельности;  

− качество образовательных условий;  

− качество взаимодействия с семьей; 

− качество обеспечения здоровья и безопасности услуг по присмотру и 

уходу; 

− качество управления дошкольным образованием. 

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению муниципальной 

экспертизы оценки качества дошкольного образования (Приложение №1); 

3. Составить план-график выходов в образовательные организации 

(Приложение №2); 

4. Начальнику отдела развития дошкольного образования Орловой Т. Э., 

методисту Чернышевой А. А.: 

Об экспертизе качества  

дошкольного образования 



 

− составить аналитический отчёт по муниципальному мониторингу 

оценки качества дошкольного образования Городского округа Серпухов 

за 2025–2026 учебный год. 

− представить отчёт не позднее 29 мая 2026г.  

5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

 
  

Руководитель организации директор    Г.В. Венкова  
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 



 

Приложение №1 

к приказу   

27.08.2025 от № 102   

 

Состав рабочей группы  

по проведению муниципальной экспертизы 

качества дошкольного образования  

 

Руководитель рабочей группы: Орлова Татьяна Эриковна, руководитель отдела 

развития дошкольного образования МОУ ДПО УМЦ. 

Члены группы: 

1. Березина Галина Алексеевна, старший воспитатель МБОУ СОШ № 10 

2. Богданова Наталья Владимировна, старший воспитатель МБОУ СОШ № 18. 

3. Бондаренко Ольга Владимировна, старший воспитатель МБОУ СОШ № 19 

имени Романа Катасонова 

4. Галинская Регина Евгеньевна, старший воспитатель МБОУ «Лицей «Протвино» 

5. Гамалеева Людмила Анатольевна, старший воспитатель «Пролетарская СОШ» 

6. Давыдова Елена Николаевна, старший воспитатель МБОУ «Школа № 8». 

7. Зиновьева Мария Сергеевна, старший воспитатель МБОУ «Гимназия 

«Протвино» 

8. Караева Наталия Петровна, старший воспитатель МОУ «Дашковская СОШ» 

9. Колбасова Любовь Викторовна, старший воспитатель МБОУ СОШ № 12 «Центр 

образования». 

10. Конопля Александра Александровна, старший воспитатель МБОУ 

«Образовательный комплекс имени Владимира Храброго». 

11. Королева Екатерина Александровна, старший воспитатель МБОУ 

«Образовательный комплекс «Пущино» 

12. Лагута Светлана Викторовна, заместитель директора МБОУ «Липицкая СОШ» 

13. Мирошина Светлана Петровна, старший воспитатель МБОУ «Оболенская 

СОШ». 

14. Михалева Ирина Ивановна, старший воспитатель МБОУ «Центр непрерывного 

образования» 

15. Моисеева Ирина Юрьевна, старший воспитатель МБОУ «Образовательный 

комплекс имени Владимира Храброго». 

16. Молокова Ирина Григорьевна, старший воспитатель МБОУ СОШ № 3. 

17. Назарова Людмила Владимировна, старший воспитатель МБОУ 

«Образовательный комплекс им. Владимира Храброго». 

18. Русинова Марина Сергеевна, старший воспитатель МБОУ «Школа 

современного образования». 



 

19. Терехова Татьяна Сергеевна, старший воспитатель МБОУ «Центр 

непрерывного образования» 

20. Чернышёва Анна Александровна, методист МОУ ДПО УМЦ 

  



 

 

Приложение №2 

к приказу  

от           №        

 

 

План 

выходов членов рабочей группы по экспертизе качества  

дошкольного образования в образовательные организации 
 

№ п/п Член рабочей 

группы 

Образовательная организация Дошкольное отделение 

1.  Березина Г.А. МБОУ "Гимназия "Протвино" Капелька 

2.  Березина Г.А. МБОУ "Гимназия "Протвино" Искорка 

3.  Березина Г.А. МБОУ "Гимназия "Протвино" Россиянка 

4.  Конопля А.А. МБОУ «Липицкая СОШ» Рябинка 

5.  Конопля А.А. МБОУ «Липицкая СОШ» Колокольчик 

6.  Конопля А.А. МБОУ «Липицкая СОШ» Колосок 

7.  Гамалеева Л.А. МБОУ «Лицей «Протвино» Семицветик 

8.  Гамалеева Л.А. МБОУ «Лицей «Протвино» Теремок 

9.  Гамалеева Л.А. МБОУ «Лицей «Протвино» Сказка 

10.  Богданова Н.В. МБОУ «ОК «Пущино» Сказка 

11.  Богданова Н.В. МБОУ «ОК «Пущино» Незабудка 

12.  Богданова Н.В. МБОУ «ОК «Пущино» Семицветик 

13.  Лагута С.В. МБОУ «ОК «Пущино» Росинка 

14.  Лагута С.В. МБОУ «ОК «Пущино» Рябинка 

15.  Лагута С.В. МБОУ «Курилов. гимназия»  Звездочка 

16.  Мирошина С.П. МБОУ «ОК им. Вл. Храброго» Солнышко 

17.  Мирошина С.П. МБОУ «ОК им. Вл. Храброго» Светлячок 

18.  Мирошина С.П. МБОУ «ОК им. Вл. Храброго» Колокольчик 

19.  Караева Н.П. МБОУ «ОК им. Вл. Храброго» Сказка 

20.  Караева Н.П. МБОУ «ОК им. Вл. Храброго» Аленка 

21.  Караева Н.П. МБОУ «ОК им. Вл. Храброго» Пчелка  

22.  Колбасова Л.В. МБОУ «Пролетарская СОШ»  Радуга 

23.  Колбасова Л.В. МБОУ «Пролетарская СОШ»  Василек 

24.  Колбасова Л.В. МБОУ «Пролетарская СОШ»  Авангард 

25.  Давыдова Е.Н. МБОУ «Туровская СОШ» п. Мирный 

26.  Давыдова Е.Н. МБОУ «Туровская СОШ» Кораблик 

27.  Давыдова Е.Н. МБОУ «ОК им. Вл. Храброго» Родничок 

28.  Зиновьева М.С. МБОУ «Центр непрерывного 

образования» 

Теремок 

29.  Зиновьева М.С. МБОУ «Центр непрерывного 

образования» 

Радость 

30.  Зиновьева М.С. МБОУ «Центр непрерывного 

образования» 

Мечта 

31.  Назарова Л.В. МБОУ «Центр непрерывного 

образования» 

Карусель 



 

32.  Назарова Л.В. МБОУ «Центр непрерывного 

образования»  

Золушка  

33.  Назарова Л.В. МОУ «Дашковская СОШ» Колобок 

34.  Галинская  Р.Е. МБОУ «Школа современного 

образования» 

Росинка 

35.  Галинская  Р.Е. МБОУ «Школа современного 

образования» 

Матрешка 

36.  Галинская  Р.Е. МБОУ «Оболенская СОШ» Лесная сказка 

37.  Молокова И.Г. МБОУ «Эффективная СОШ» Ёлочка 

38.  Молокова И.Г. МБОУ «Эффективная СОШ» Жар-птица 

39.  Молокова И.Г. МБОУ «Эффективная СОШ» Рябинка 

40.  Русинова М.С. МБОУ «Эффективная СОШ» Умка 

41.  Русинова М.С. МБОУ «Эффективная СОШ»  Яблонька 

42.  Русинова М.С. МБОУ «Оболенская СОШ» Родничок 

43.  Михалева И.И. МБОУ СОШ № 10 Ладушки 

44.  Михалева И.И. МБОУ СОШ № 10 Знайка 

45.  Михалева И.И. МБОУ СОШ № 10 Березка 

46.  Терехова Т.С. МБОУ СОШ № 12 Капелька  

47.  Терехова Т.С. МБОУ СОШ № 12 Журавушка 

48.  Терехова Т.С. МБОУ СОШ № 12 Росток 

49.  Королева Е.А. МБОУ СОШ № 18 Семицветик  

50.  Королева Е.А. МБОУ СОШ № 18 Вырастайка 

51.  Королева Е.А. МБОУ СОШ № 18 Кораблик 

52.  Моисеева И.Ю. МБОУ СОШ № 18 Земляничка 

53.  Моисеева И.Ю. МБОУ СОШ № 18 Радуга  

54.  Моисеева И.Ю. МБОУ СОШ № 19 Золотой ключик 

55.  Бондаренко О.В. МЮОУ СОШ № 3 Улыбка 

56.  Бондаренко О.В. МБОУ СОШ № 3 Звездочка  

57.  Бондаренко О.В. МБОУ «Курилов. гимназия»  Звездочка 
 


